Tertia Dorica, qua uſi ſunt primũ Lacedæmonij & Argiui: deinde qui Epirum incolebant, & qui Libyam, Siciliam, Rhodum & Cretam. Hac ſcripſere Archimedes & Theocritus Syracuſani.

Quarta Aeolica, qua Bœotij primũ & horum vicini utebantur. deinde Aeolis regio Aſiæ media inter Ioniam & Myſiam decem habens ciuitates, Græcorũ et ipſas colonias. Hac ſcripſiſſe feruntur Sappho & Alcæus. Fõs verò et certa ratio lo

quendi communis est lingua. Cui ut proprium tribu-  
itur, quicquid quatuor dialectis est commune. ut  
Οἶλος υἱξ. Hæc quo plus ex Attica haurit, hoc  
habetur ornatior atque elegantior. Fuere adhuc in  
nonnullis regionibus, insulis & ciuitatibus peculia-  
res uocum sermonisue proprietates à sua Dialecto  
discrepantes. Nā μολδδδæ pro μολ?α soli Megarēses  
in agro Attico usurpassè traduntur. Cretensiu quo-  
q; ac Siculorū propria multa notat grāmatici, à qui-  
bus ceteri Doricè loquentes abstinebāt. Hoc ipsum  
apud nos deprehendere licet in idiomate Hispano.  
qui magna ex parte latino constat, sed multipliciter  
diuiso. Cantabri minimum retinēt Romanæ linguæ,  
plurimum barbaræ, & quod verisimile est, indi-  
genæ. Reliqui Tarraconenses à Beticis & Lusita-  
nis; et hi rursus inter se, atq; etiā à seipsis Dialecto  
secernuntur. Valentinis enim cum Aragonensibus  
in multis non cōuenit. Catalani ab utrisq; differunt.  
Callici è Castellanorum & Portugalsiū lingua  
suā habēt cōmixtā. Castellani qui mediterranea Hi-  
spaniæ incolūt, ab his omnibus plus minúsue distin-  
guuntur. Quin et ipsi inter se nō usq; quaq; cōueniūt.  
Nā Toletani uoces habēt nō paucas Burgēsibus et  
Salamātinis ignotas: hi quoq; rursū alias Toletanis  
insuetas. Literarū uerò et syllabarū quarūdā diffe-  
rentiæ decimo quoq; miliari quaqua uersus nobis oc-

currūt. Tēpore præterea & materia nōnihil differē-  
 tiæ ac mutationis acceperunt græcanicæ Dialecti. Et  
 vt de Attica exempla producantur: Demosthenes  
 Atheniensis ciuis & orator, ciuem suum Thucy-  
 didem veterem historiæ scriptorem non per omnia  
 est emulatus: licet eius monumentis intantum dele-  
 ctatus fuisse dicatur, ut ea octies manu propria de-  
 scripserit. Et tiam Platonis & Xenophontis Philo-  
 sophorum Atheniensium phrasis, ab Aristophanis  
 Comici, & Tragicorū Aeschyli, Euripidis, Sopho-  
 cliq; idiomate non parū distat. Nimirū quōd quæ-  
 dam tempus immutarit: alia etiam scribendi ratio  
 diuersa non ferat. Ionicam quoque Dialectum non  
 omnino secum consensisse Grāmatici referūt. Ionas  
 enim Asiaticos & insulanos locutione differentes  
 ab antiquis illis Ionibus fuisse, qui intra Græciæ cō-  
 tinentem Ionicè olim loquebantur: hoc est iuxta pri-  
 scam Atticorum Dialectum. De Dorica & Aeol-  
 ica hoc ipsum propemodum traditur, loco videlicet  
 ac tempore nonnihil variasse. Postremò vsus cō-  
 munitatis quædam à Dialectis accepta vsque adeo fre-  
 quentaui, vt communia, in quorum locum illa fue-  
 rant ascita, aut antiquata iam sint, aut minus elegan-  
 tia putentur. Talia occurrunt permulta ex Attico-  
 rum proprijs. ut puta τῆ τομφᾶ præteritum à τῆμ  
 πῶ receptius est, quàm commune τῆτομφᾶ: quod

nusquam reperiri arbitror. Item ἐλήλυθα quàm ἤ-  
 λυθα aut ἤλυθα. εἴληφα quàm λέληφα. βού-  
 λει quoque, ὄϊει, ὄφει, id est uis, existimas, uidebis, in  
 φ, more Attico desinentia, à communibus ita rece-  
 pta sunt, ut iam non liceat pro eis dicere βούλη, ὄϊη  
 ὄφη. Idem accidit in ζῶ, πενῶ, διφῶ, in finibus:  
 nempe inusitata sunt ζᾶν, διφᾶν, πενᾶν. λέξεως  
 quoque, πόλεως, πρέσβεως, βασιλέως, & simi-  
 lia in communi usu versantur, relictis illis λέξιος,  
 πόλιθ, πρέσβυθ, βασιλέθ, quantumuis cō-  
 munitibus. Item ποίξει τὰ ποιδία, τυγχάνη ὡς  
 καλός. pro quibus inaudita sunt, quæ cōmunia ui-  
 dentur, ποιζουῶ τὰ ποιδία, & τυγχάνει καλός.  
 Ab Ionicis etiam quædam usurpant communes, ut  
 δέδια timeo pro δέδιχα. ἐνεστῶς pro ἐνεσηκῶς.

A Doricis uero declinationem illam accipiunt ὁ ἄν  
 νίβας, τῶ ἀννίβα. ὁ κοσμάς, κοσμά. δωμάς, δωμά.

Ab Aeolicis aoristum imperatiui finitum in φα.  
 ut τυφφα pro τυφαιμι, γράφα pro γράφαιμι.

Ex usu quoque Bœotiorum τέθεικα seruant pro  
 τέθεικα.

DE QUATVOR DIALE-

ctorum figuris. Cap. 2.

**S**I Dialectorum Atticæ, Ionicæ, Doricæ, &  
 Aeolicæ proprietates à cōmuni regula diffe-  
 rentes in certas species summatim colligamus:

A iij

totidem deprehendemus, quot barbarismi & solæ-  
 cismi vulgo connumerantur. Quod enim ad unā di-  
 ctionē attinet, familiaris illis est Pleonasmus. i. redū-  
 dantia tēporis tēporiue, aut literæ literariue. et ἐν-  
 δεῖα. i. defectus tēporis tēporiue, literæ literariue.  
 Itē μεταθεσις. i. trāsspositio literæ uel syllabæ è pro-  
 prio ordine in aliū locū. quā etiā ἐνάλαξιν et ὑπέρ-  
 θεσιν uocāt. i. inuersionē: et ultrapositionē. ut κρο-  
 δία. Et μεταλειτουργία. i. trāssumptio, hoc est, literæ uel  
 syllabæ in alteram mutatio, ut ἄδῶ pro ἡδῶ. Item  
 τμήσις. i. unius cōpositæ dictionis in duas resolutio.  
 ut ἄκρο πέλις, pro ἀκρόπελις. Pleonasmī uerò spe-  
 cies sunt Prosthesis. i. additio literæ circa principiū,  
 ut ἄσασις. Anadiplosis. i. geminatio primæ sylla-  
 bæ, aut secundæ per easdem, siue per oppositas con-  
 sonātes, ut κενάμω, ἐτῆτυμω. Ectasis, hoc est pro-  
 ductio uocalis ancipitis alioqui correptæ: aut muta-  
 tio breuiū ε, ο, in proprias lōgas η, ω. Epectasis, hoc  
 est adiectio syllabæ in medio seruato eodem tono, ut  
 ἀδελφεός. Dierefsis. i. resolutio uel diuisio syllabæ,  
 ὁ πᾶσις τῷ ἀνείεω. Parenthesis. i. interpositio uoca-  
 lis non facientis syllabam, ut πνοιή. Diplasiasmos. i.  
 unius consonantis circa medium adiectio, ut πῶλις.  
 Proschematismos. i. adiectio literæ uel syllabæ in fi-  
 ne, ut ἔδῶν, λόγισιν. Quibus opponitur defectus  
 species hæ. Endia. i. ablatio literæ ex initio, ut κᾶνος.

*Arſis*.i.abiectio geminationis initialis, ut βλῆαδς,  
 δέλαα. *Systole*.i.correptio ancipitum longarum, aut  
 mutatio longarum η, uel ω, in breues ε, uel ο. *Synco-*  
*pe*, id est decurtatio è medio, ut υἱμορος pro υἱ-  
 υἱμορος. *Synalœpha*, id est, unio duarum syllaba-  
 rum per conglutinationē uocalium. De qua satis di-  
 ctum est lib. superiore. *Ellipsis*, hoc est, uocalis non fa-  
 ciētis syllabam è medio remotio, ut ἐταρος. *Parel-*  
*ipsis*.i.alterius consonantis quæ geminatur omiſſio,  
 ut ἐλλιον. *Ecthlipsis*.i.cōsonantis non faciētis sylla-  
 bam è medio elisio, ut οκῆπρον. *Apocope*.i.abscisio  
 literæ uel syllabæ è fine, ut πολλακι, ῥν ποσειδῶ.  
*Metathesis* et *Metalepsis* adhuc in profodiam in-  
 cidūt, ut ἀχίλδς pro ἀχιλδς, ἐταρος media cor-  
 repta pro ἐταῶρος. *Tmesis* etiam fit dictione interse-  
 cante alias compositas, ut ῥ τῶρον ἐδιδῶς, pro υἱ  
 πδιδῶς τῶρον. In orationis quoque syntaxi ordi-  
 nem formamq; inuertentes dialecti, quadrupliciter  
 communem sermonem transfigurant: nunc ad-  
 dendo per pleonasmum, nunc detrahendo ellipsi,  
 nunc debito ordine partium variato κατὰ με-  
 τάλθεσις, nunc aliud pro alio ponendo κατὰ  
 μεταλήψιν siue ἐναλλαγίς, id est, inuersio-  
 nem: quæ latissimè omnium patet. Nam aut dictio  
 simpliciter pro dictione locatur: aut in accidenti-  
 bus fit inuersio. ut quum casus pro casu ponitur,

genus pro genere, numerus pro numero. Item quibus simplex pro composito, vel ediuerso: & quum primitiuum pro deriuatiuo, aut ediuerso: ut puta positiuum pro comparatiuo, aut superlatiuo. Item quum genus siue vox in uerbis, modus, tempus & persona ad eundem modum uariantur. Quorum omnium in sequentibus capitibus exempla identidem repetuntur.

DE ATTICORVM PROPRIETATIBUS. Cap. 3.

**A**D Atticorum proprietates, quas libris superioribus exposuimus, & hoc in loco repetere non pigebit, multo plures nunc adijciemus. Nomina ναός, λαός, sic Attici efferunt, νεός, λεός. eaque propria inflexione variant, τ νεώ, λεώ, acuta posteriore. Quod iidem in eorum compositis & alijs quibusdam faciunt. Simili forma inflectunt composita à γῆρας, ut εὐγερας εὐγερω. & κίρας & γέλας, ut μονόκερας μονόκερω. χρυσόκερας χρυσόκερω. εὐλόγελας εὐλόγελω. communes per τ, μονοκέρωτ, χρυσοκέρωτ, εὐλογελάωτ. & similiter alia. Accusatiuos huius declinationis Attici prisca in ω finiebant, τὸν μὲν λεω, τὴν ἄλω. Iidem τ νεός dicunt pro ναός à recto ναός: & in plurali τῶν νεών. in nominatiuo uerò plurali quidam autumant semper apud Atticos legi